
UCHWAŁA NR XX/94/2012
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 25 kwietnia 2012 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu konkursu – „Najpiękniejsza posesja w Gminie Zwierzyn”. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 
675, Nr 40, poz. 230; z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 
217, poz. 1281) Rada Gminy Zwierzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się regulamin konkursu – „Najpiękniejsza posesja w Gminie Zwierzyn” stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Regulamin stanowi podstawę do przeprowadzenia konkursu pt. „Najpiękniejsza posesja w Gminie 
Zwierzyn”. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VI/34/2007 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 30 marca 2007r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu gminnego konkursu -„Najpiękniejsza posesja - najpiękniejsza zagroda w Gminie 
Zwierzyn”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: F44E878F-FF7E-4211-BFD7-B82AA15B3D22. Uchwalony Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/94/2012 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 25 kwietnia 2012 r. 

Regulamin konkursu "Najpiękniejsza posesja w Gminie Zwierzyn" 

1. Adresat konkursu 

Konkurs jest adresowany do mieszkańców Gminy Zwierzyn będącymi właścicielami bądź użytkownikami 
domów jedno i wielorodzinnych oraz gospodarstw rolnych. 

2. Cele konkursu: 

1) Poprawa wyglądu i estetyki zagospodarowania posesji mieszkańców Gminy Zwierzyn. 

2) Pobudzenie mieszkańców do podejmowania w kolejnych latach prac porządkowych, remontowych na 
swoich posesjach. 

3) Promocja pomysłowości oraz rozwiązań dekoracyjnych mających wpływ na podniesienie wyglądu 
i estetyki posesji. 

4) Kształtowanie postawy współodpowiedzialności mieszkańców za wizerunek gminy. 

5) Upowszechnienie posesji pięknych, zadbanych, uporządkowanych i otoczonych zielenią. 

6) Nagradzanie laureatów konkursu za osobisty wkład w tworzenie walorów estetycznych gminy. 

3. Realizacja celów konkursu poprzez: 

1) Utrzymanie czystości i porządku na terenie posesji, 

2) Zakładanie i eksponowanie ogrodów przydomowych, ukwiecenie balkonów i parapetów okiennych, 
zakładanie terenów zielonych, 

3) Nadanie budynkom mieszkalnym oraz posesjom estetycznego i dekoracyjnego wyglądu, 

4) Konserwację i utrzymanie ogrodzenia w należytym stanie. 

4. Organizatorzy konkursu: 

1) Konkurs odbywa się pod honorowym patronatem Wójta Gminy Zwierzyn. 

2) Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Gminy Zwierzyn zwana dalej 
gminną komisją konkursową. 

3) Urząd Gminy Zwierzyn. 

4) Sołectwa z terenu Gminy Zwierzyn. 

5. Tryb zgłaszania i organizacja konkursu: 

1) Termin zgłoszenia uczestnictwa w konkursie ustala się do 15 maja. 

2) Zgłoszenia może dokonać właściciel posesji lub za jego zgodą sołtys na karcie zgłoszeniowej 
stanowiącej załącznik do Regulaminu. 

3) Karty zgłoszeniowe należy składać w wymaganym wyżej terminie do Biura Obsługi Rady Gminy 
Zwierzyn. 

4) Okres przebiegu konkursu ustala się od czerwca do sierpnia. 

5) Do przeprowadzenia konkursu niezbędne jest zgłoszenie co najmniej 10 posesji. 

6) Laureaci konkursu, którzy w danym roku zajęli pierwsze miejsce, wyłączeni będą z udziału w konkursie 
na okres dwóch lat. 

6. Ocena uczestników: 

Strona 1Id: F44E878F-FF7E-4211-BFD7-B82AA15B3D22. Uchwalony
——————————————————————————————————————————————————————



1) Oceny dokonuje się wyłącznie w zakresie kryteriów konkursowych i skali punktowej. 

2) Ocena jest wypadkową indywidualnych oraz niezależnych wrażeń i odczuć każdego z członków 
Komisji. 

3) Komisja konkursowa ustala harmonogram wizytacji posesji oraz zawiadamia zainteresowanych 
o terminie ich przeprowadzenia. 

4) Ustala się dwukrotną wizytację posesji (w miesiącu czerwcu i sierpniu). 

5) Wizytacji dokonuje się w obecności właściciela posesji lub upoważnionej przez nią osoby. Brak 
uczestnictwa wyżej wymienionej osoby powoduje automatyczne wykluczenie posesji z konkursu. 

7. Kryteria oceny: 

1) Oceny dokona komisja konkursowa. 

2) Dokumentację konkursową będą stanowić zdjęcia wykonane przez organizatora konkursu podczas 
wizytacji w terenie zgłoszonej posesji. 

3) Komisja konkursowa dokona oceny wg następujących kryteriów: 

a) estetyczne zagospodarowanie ogrodu ozdobnego (0-5 pkt.), 

b) różnorodność gatunkowa nasadzeń (0-5 pkt.), 

c) mała architektura (pergole, altany, oczka wodne, place zabaw) (0-5 pkt.), 

d) miejsca rekreacji i odpoczynku (0-5 pkt.), 

e) ukwiecenie tarasów, werand, balkonów, parapetów okiennych (0-5 pkt.), 

f) ogródki skalne (0-5 pkt.), 

g) trawniki i tereny zielone (0-5 pkt.), 

h) estetyka elewacji wszystkich budynków (0-5 pkt.), 

i) estetyka ogrodzenia (0-5 pkt.), 

j) czystość na terenie posesji (0-5 pkt.), 

k) wydzielenie miejsca na odpady, pojemniki (0-5 pkt.), 

l) oryginalność i pomysłowość zagospodarowania (0-5 pkt.). 

8. Rozstrzygnięcie konkursu: 

1) Rozstrzygnięcie i ustalenie wyników konkursu nastąpi po komisyjnej ocenie zgłoszonych obiektów. 

2) Kolejność zajętych miejsc ustala komisja konkursowa w oparciu o punktację dokonaną protokolarnie 
podczas oględzin obiektów konkursowych. 

3) Komisja konkursowa spośród uczestników konkursu ustala kolejność miejsc od pierwszego do 
dziesiątego. 

4) W przypadku uzyskania przez uczestników tej samej liczby punktów zespól konkursowy po ponownej 
ocenie ma prawo do skorzystania z dodatkowej punktacji (0-10 pkt.) za szczególne wrażenia estetyczne, 
a zwłaszcza za nowatorski wkład pracy. 

5) Decyzje komisji konkursowej są ostateczne. 

9. Nagrody: 

1) Wyróżnione posesje otrzymują nagrody w postaci: 

a) od 1 do 3 miejsca – nagroda rzeczowa, 

b) od 4 do 6 miejsca wyróżnienie, 

c) pozostali dyplom uczestnictwa. 

2) Miejsc równoległych regulamin nie przewiduje. 

Strona 2Id: F44E878F-FF7E-4211-BFD7-B82AA15B3D22. Uchwalony
——————————————————————————————————————————————————————



3) O wynikach konkursu oraz terminie wręczenia nagród uczestnicy konkursu zostaną powiadomieni 
pisemnie. 

10. Postanowienia końcowe: 

1) Gminna komisja konkursowa kończy swoją działalność po ogłoszeniu wyników konkursu. 

2) Dokumentacja dotycząca organizacji i przebiegu konkursu pozostaje w Biurze Obsługi 

Rady Gminy Zwierzyn. 

Id: F44E878F-FF7E-4211-BFD7-B82AA15B3D22. Uchwalony
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



Załącznik do Regulaminu 

"Najpiękniejsza posesja w Gminie Zwierzyn" 

……………………………………...... 

( imię i nazwisko) 

…………………………………………….. 

(adres) 

…………………………………………….. 

(nr telefonu) 

Karta zgłoszeniowa do konkursu „Najpiękniejsza posesja w Gminie Zwierzyn” 

Ja, niżej podpisany/a zgłaszam swoją posesję położoną w miejscowości 
……………………………...................................................................................................................…… 

do gminnego konkursu na najpiękniejszą posesję …………......…… roku. 

Jednocześnie wyrażam zgodę na: 

1. wizytację, ocenę i fotografowanie mojej posesji przez komisję konkursową, 

2. podawanie informacji do publicznej wiadomości o mojej posesji i zajętym miejscu w konkursie, 

3. pokaz zdjęć mojej posesji na wystawie, stronach internetowych lub w gazetach lokalnych, 

4. przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji zadania. 

……………………………………………… ……………………………………………… 

(miejscowość, data) (czytelny podpis uczestnika) 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: F44E878F-FF7E-4211-BFD7-B82AA15B3D22. Uchwalony



Uzasadnienie

Rada Gminy Zwierzyn 30 marca 2007r. uchwałą Nr VI/34/2007 zatwierdziła regulamin  gminnego konkursu  
-„Najpiękniejsza posesja - najpiękniejsza zagroda w Gminie Zwierzyn”. Ponieważ z czasem należało 
uaktualnić zapisy dotychczasowego regulaminu aby odzwierciedlał oczekiwania mieszkańców należało 
przygotować aktualna treść regulaminu. 

Id: F44E878F-FF7E-4211-BFD7-B82AA15B3D22. Uchwalony
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	
	



